
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567  31 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: HENRIQUE MAGNO SANTOS PINHEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Matrícula: 57206418-1
Recurso (s):
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Fonte do Recurso: 0103000000
Natureza da Despesa: 339030 / Valor: R$ 4.000,00
Natureza da Despesa: 339036 / Valor: R$ 2.000,00
Observação: Suprir despesas eventuais deste LACEN.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 649914

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 259/2021 – 28/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 e ¹/² diárias a(o) Servidor(a):
8400639/2 / SONIA BRAGA DA SILVA, (Ag. Administrativo) / 05 e ¹/² diá-
rias (deslocamento) / de 24 a 29/04/2021
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo: acompanhar secretario municipal de saúde nas unidades de ur-
gência e emergência e upa do referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 649974
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 260/2021 – 28/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 10 ¹/² diárias a(o) Servidor(a):
8400639/2 / SONIA BRAGA DA SILVA, (Ag. Administrativo) / 05 e ¹/² diá-
rias (deslocamento) / de 01 a 30/04/2021.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: acompanhar e realizar reuniões com as comissões dos conselhos 
municipais de saúde. Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 649976

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 147 DE 19 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De verificar e acompanhar o andamento e atividades equistos-
somose
Origem: CAPANEMA/PA - Destino (s): BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, 
PRIMAVERA, QUATIPURU E VISEU

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sivirino Teixeira dos Santos 0504590 Ag. De Saúde Pública
Jessé dos Santos Rodrigues 0505222 Ag.  De Saúde Pública 

Período: 05a 09/04/2021 Quantidade: 0,3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 148 DE 19 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para verificar e acompa-
nhar o andamento e atividades equistossomose
Origem: CAPANEMA/PA – Destino (s): BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, 
PRIMAVERA, QUATIPURU E VISEU

Nome do Servidor Matrícula  

José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: Período: 05 a 09/04/2021 Quantidade: 0,3 (três) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 649191
DIÁRIA
PORTARIA Nº 138 DE 15 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De monitorar as doses enviadas e aplicadas no sistema SI-PNI 
COVID-19.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): SALINÓPOLIS/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Hurted Martins Batista Filho 5955660-1 A. Administrativo

Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira

Período: 23 a 26/03/2021 Quantidade: 0,4 (quatro) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA 139 DE 15 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para monitorar as doses 
enviadas e aplicadas no sistema SI-PNI COVID-19.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Destino (s): SALINÓPOLIS/PA

Nome do Servidor Matrícula  
João Souza da Silva 0505236 Motorista

Período: Período: 23 a 26/03/2021 Quantidade: 0,4 (quatro) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 649192
DIÁRIA
PORTARIA Nº 140 DE 15 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar investigação de possível recidiva de hanseníase.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): QUATIPURU/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

Período: 31/03 e 01/04/2021 Quantidade: 0,1 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA 141 DE 15 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar investiga-
ção de possível recidiva de hanseníase
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Destino (s): QUATIPURU/PA

Nome do Servidor Matrícula  

Antônio Marques da Cruz 0500866 motorista

Período: Período: 31/03 e 01/04/2021 Quantidade: 0,1 (uma) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 649207
DIÁRIA
PORTARIA Nº 145 DE 17 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar monitoramento das ações relacionadas á Vigilância 
em Saúde do Trabalhador, assim como investigação das fichas técnicas 
SINAN NET, relacionadas ao trabalho conforme resolução Nº 603, de 08 DE 
NOVEMBRO DE 2018
Origem: CAPANEMA/PA - Destino (s): CACHOEIRA DO PIRIÁ, PEIXE BOI, 
PRIMAVERA, SALINÓPOLIS E SÃO JOÃO DE PIRABAS

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Maria José Costa de Lima 57206147-1 Ag. De controle de Endemias

Período: 05a 09/04/2021 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 146 DE 17 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar monitora-
mento das ações relacionadas á Vigilância em Saúde do Trabalhador, assim 
como investigação das fichas técnicas SINAN NET, relacionadas ao trabalho 
conforme resolução Nº 603, de 08 DE NOVEMBRO DE 2018
Origem: CAPANEMA/PA – Destino (s): CACHOEIRA DO PIRIÁ, PEIXE BOI, 
PRIMAVERA, SALINÓPOLIS E SÃO JOÃO DE PIRABAS

Nome do Servidor Matrícula  
Antonio Soares Menezes 0505329 Motorista

Período: Período: 05 a 09/04/2021 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 649208


